REF: Hohmann, *Langenstein* 31

STU: Hartwig *Henricus de Langenstein* cit., p. 49; Roth *Zur Bibliographie* cit., p. 12

46. *Ecclesiae Planctus* [*inc.*: «*Restat miserabilis et lugubris ecclesiae deploratio*»] (?)

REF: Hohmann, *Langenstein* 194

STU: Hartwig *Henricus de Langenstein* cit., pp. 33-4; Roth *Zur Bibliographie* cit., p. 3

Epistola de schismate, ad Eckardum de Ders, Wormatiensem episcopum v. Epistola de futuris periculis ecclesiae ex dictis sanctae Hildegardis

Epistolae

47¹. — *Alia Epistola de studio* [*ad illustrissimum principem dominum Albertum de studio Viennensi stabiliendo* (sive *Informatio serenissimi principis ducis Alberti de stabiliendo studio Viennensi*)] [1388 ca.; *inc.*: «*Illustrissime princeps et domine magnifice! Non pigeat generosam nobilitatem ...*»]; *expl.*: «*et a malo quod nocere poterit ereptionem.*

Quod tu Pater»]

REF: Hohmann, *Langenstein* 86

ED: Gustav Sommerfeldt *Aus der Zeit der Begründung der Universität Wien* MIOeG 29 (1908) 291-322 [pp. 308-9]

STU: *Repertorium* V.431; *Verfasserlexikon* III.766; Lhotsky p. 324; Sommerfeldt *Aus der Zeit der Begründung* cit., p. 308; Lang *Die Christologie* cit., p. 44

47². — *Epistola ad bursarium Eberbacensem* (sive *De vita solitaria*) [*inc.*: «*Religioso ac venerabili Eberbacensis coenobii monacho Petro de Lutern, Henricus de Hassia insuetus mundi accola speciosa deserti ardentius amare. Quia uere mundus est immundus*»]

REF: Hohmann, *Langenstein* 192

ED: Sommerfeldt *Langensteins Brief «De vita solitaria»* ZKTh 30 (1906) 191-3

STU: Heilig *Kritische Studien* cit., 141-2; Lang *Die Christologie* cit., pp. 46-7

47³. — *Epistola ad cancellarium Parisiensem super unionem* [a. 1394-1395; *ad Petrum de Alliaco*; *inc.*: «*Reverendo... Petro de Alliaco Henricus dictus de Hassia. Qualiscumque labore...*»]

REF: Hohmann, *Langenstein* 205

MSS: Erfurt, Wissenschaftliche Allgemeinbibliothek (*apud* Universitätsbibliothek), Amplon. 4° 125 [a. 1391 *et paulo post* (1396)], f. 184b

ED: CUP III.637-9

STU: *Repertorium* V.430-1; Roth *Zur Bibliographie* cit., p. 4; Kneer *Die Entstehung der konziliaren Theorie* cit., pp. 99-100; Lang *Die Christologie* cit., pp. 28, 43-4

47⁴. — *Epistola ad episcopum Brixiensem de schismate* [a. 1383/1384; *ad Fridericum de Erdingen*; *inc.*: «*Reverendo in Christo patri ac domino, domino N Brixien- si episcopo inter ceteros reformandae ecclesiae sollicitudini... Vidi iniquitatem et contradictionem in civitate*»]

REF: Hohmann, *Langenstein* 204